PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

	Принято Вологодской городской Думой
22 апреля 2021 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Вологда»                               в соответствие с действующим законодательством, на основании статей 26, 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Вологда», принятый решением Вологодской городской Думы от 25 августа 2005 года № 301                                 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В статье 24:

1.1.1. Пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;».

1.1.2. Дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

1.2. Часть 1 статьи 24.1 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся                       в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

2. Установить, что изменения в Устав муниципального образования              «Город Вологда», принятые настоящим решением, вступают в силу после                            их официального опубликования в газете «Вологодские новости» после государственной регистрации в установленном порядке, за исключением подпункта 1.1.2 пункта 1, который вступает в силу с 29 июня 2021 года.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

23 апреля 2021 года

№ 416